10-FEV-2006 06:29P DE :CM PRESIDENTE 295712124 P/: 292293798 P:1/1

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE SANTA ÇRUZ DA GRACIOSA
9880-352 SANTA CRUZ DA GRACIOS.Af- AÇORES

ExmO ~enhor
Presid~ntc da Comissão
de Ass~tos Parlamentares
Ambiejnte e Trabalho
Fax not292293798

N° 2006-02-10

ASSUNTO: " PROPOSA T DE DECRETO LEGISL!\ TIVO REGIONAL N°
0039/2005 - PLÀNO SECTORIAL D~ REDE NATURA 2000 DA
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇOR!pS "

Confonne solicitado, junto tenho a honra de tremeter a V. Er o parecer do
Conselho de Ilha da Graciosa sobre o assunto em ep~grafe:

"Ponto um - Proposta de Decreto Legislativo R~gional N° 0039/2005 ~ Plano
Sectorial da Rede Natura 7000 da Região Autónom~ dos Açores. Pediu a palavra o

senhor Presidente da Câmara para referir que na Pátina n° 62 onde refere "caminho
de terra de acesso ao Farol da Restinga", este já se encontra asfaltado. Luís
Henrique Silva pediu a palavra para alertar o que retere o ponto 4 n° 2 na página n°
97, ser necessário alterar o que diz respeito à nedessidade de estudo de impacto
ambiental, para pequenas construções, de fom1a a tornar o diploma mais
operacional, referindo ainda a necessidade de se mdnter actuante a fiscalização das
zonas propostas. Não havendo outras sugestões O documento foi aprovado por
unanimidade, com as referidas ressalvas.'" '

Com os melhores cumprimentos

ASSEMBLE1ALEGISLATIVADA
REGIÃOAUTÓNOMA00$ AÇOFiES

ARQUIVO

Entrada 0438 Proc. N2 ~O~.

Data: 06/ 0<. /~

O Presidente do Conselho de Ilhafda Graciosa

cL~pq.
L~= deLemosReis

10. FEV. 2006 (SEX) 18: 32 COMUNICA ç ÃO No. 34 PAG. . 1